
 
BERDINTASUN, JUSTIZIA ETA 

GIZARTE POLITIKETAKO SAILA 

DEPARTAMENTO DE 

IGUALDAD,JUSTICIA Y 

POLÍTICAS SOCIALES 
  

 

AGINDUA, BERDINTASUN, 

JUSTIZIA ETA GIZARTE 

POLITIKETAKO SAILBURUARENA, 

EUSKAL AUTONOMIA 

ERKIDEGOKO ESKU-HARTZE 

SOZIALAREN EREMUAN 

HIRUGARREN SEKTOREKO 

JARDUERAK SUSTATZEKO 

DIRULAGUNTZAK ARAUTZEN 

DITUEN ABENDUAREN 4KO 

271/2012 DEKRETUA 

INDARGABETZEN DUEN DEKRETU-

PROIEKTUA AURREZ ONESTEN 

DUENA. 

 

 

ORDEN DE LA CONSEJERA DE 

IGUALDAD, JUSTICIA Y 

POLÍTICAS SOCIALES, POR LA 

QUE SE APRUEBA CON CARÁCTER 

PREVIO EL PROYECTO DE 

DECRETO, POR EL QUE SE DEROGA 

EL DECRETO 271/2012, DE 4 DE 

DICIEMBRE, POR EL QUE SE 

REGULAN LAS SUBVENCIONES 

PARA EL FOMENTO DE 

ACTIVIDADES DEL TERCER 

SECTOR EN EL ÁMBITO DE LA 

INTERVENCIÓN SOCIAL EN EL 

PAÍS VASCO. 

 

Berdintasun, Justizia eta Gizarte 

Politiketako sailburuaren 2024ko 

otsailaren 29ko Aginduaren bidez, 

hasiera eman zitzaion Euskal 

Autonomia Erkidegoko esku-hartze 

sozialaren eremuan hirugarren 

sektoreko jarduerak sustatzeko 

dirulaguntzak arautzen dituen 

abenduaren 4ko 271/2012 Dekretua 

indargabetzen duen dekretu-

proiektua egiteko prozedurari. 

 

Mediante la Orden de 29 de febrero de 

2024, de la Consejera de Igualdad, 

Justicia y Políticas Sociales, se inició el 

procedimiento de elaboración del 

Proyecto de Decreto por el que deroga 

el Decreto 271/2012, de 4 de 

diciembre, por el que se regulan las 

subvenciones para el fomento de 

actividades del tercer sector en el 

ámbito de la intervención social en el 

País Vasco. 

                                                                                       

6/2022 Legea, ekainaren 30ekoa, 

Xedapen Orokorrak Egiteko 

Prozedurarena, 12. Artikuluan 

ezartzen du: “Xedapen orokorrak 

egiteko prozedura xedapen horien 

gaiaren gainean eskumena duen 

saileko sailburuaren aginduz hasiko 

da”. 

La Ley 6/2022, de 30 de junio, del 

Procedimiento del Elaboración de 

Disposiciones de Carácter General 

dispone, en su artículo 12, que “el 

procedimiento de elaboración de las 

disposiciones de carácter general se 

iniciará por Orden del Consejero o 

Consejera titular del Departamento 

SINATZAILE / FIRMANTE: NEREA MELGOSA VEGA | 2024/03/18 10:39:23
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T5HFV-GHJZ

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



 
 

 

 
 

 

 

 

competente por razón de la materia 

sobre la que versen”. 

 

Lege horrek 15. artikuluan honako 

hau ezartzen du: “Xedapen orokorren 

proiektuak idatzitakoan, prozedura 

hasteko agindua eman duen organoak 

aldez aurreko onarpena eman beharko 

dio dena delako testu artikulatuari, 

dagozkion negoziazio-, entzunaldi- eta 

kontsulta-izapideak egin aurretik”. 

 

 

De conformidad con lo establecido en 

el artículo 15 de dicha Ley “una vez 

redactados los proyectos de 

disposiciones de carácter general, 

antes de evacuar los trámites de 

negociación, audiencia y consulta que 

procedan, el texto articulado 

correspondiente deberá contar con la 

aprobación previa acordada por el 

órgano que haya dictado la orden de 

inicio”. 

 

 

Adierazitakoaren ondorioz, honako 

hau 

 

En virtud de lo anteriormente 

expuesto, 

 

EBAZTEN DUT: 

 

RESUELVO: 

 

Lehena. - Aldez aurreko onarpena 

ematea Euskal Autonomia Erkidegoko 

esku-hartze sozialaren eremuan 

hirugarren sektoreko jarduerak 

sustatzeko dirulaguntzak arautzen 

dituen abenduaren 4ko 271/2012 

Dekretua indargabetzen duen 

dekretu-proiektuari. 

 

Primero. - Aprobar con carácter previo 

el Proyecto de Decreto por el que 

deroga el Decreto 271/2012, de 4 de 

diciembre, por el que se regulan las 

subvenciones para el fomento de 

actividades del tercer sector en el 

ámbito de la intervención social en el 

País Vasco. 

 

Bigarrena. - Dekretu-proiektua 

egiteko prozedura izapidetzen jarrai 

dadila agintzea, hasiera-aginduan eta 

6/2022 Legea, ekainaren 30ekoa, 

Xedapen Orokorrak Egiteko 

Segundo. - Ordenar la continuación de 

la tramitación del procedimiento del 

proyecto de decreto, de conformidad 

con los trámites establecidos en la 

Orden de Inicio y en la Ley 6/2022, de 



 
 

 

 
Prozedurarena ezarritako izapideen 

arabera, dekretua onartzeko. 

 

 

 

30 de junio, del Procedimiento del 

Elaboración de Disposiciones de 

Carácter General, a los efectos de la 

aprobación del decreto. 

 

 

 

 
 

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburua 

La Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales 
 

NEREA MELGOSA VEGA 

  



 
 

 

 
XX/2024 Dekretu-proiektua, XXXXaren XX(e)koa, Euskal Autonomia 

Erkidegoko esku-hartze sozialaren eremuan hirugarren sektoreko 

jarduerak sustatzeko dirulaguntzak arautzen dituen abenduaren 4ko 

271/2012 Dekretua indargabetzen duena. 

 

Dirulaguntzen Araubidea arautzen duen abenduaren 21eko 20/2023 Legea 

onartu ondoren, indarraldi mugagabea duten laguntza eta dirulaguntzen oinarri 

arautzaileak egokitzeari buruzko azken xedapenetako lehenaren lehenengo 

zenbakian ezartzen den bezala, indarraldi mugagabea duten laguntza eta 

dirulaguntzen oinarri arautzaileak lege honetan xedatutakora egokitu beharko 

dira hamabi hilabeteko epean, legea indarrean jartzen denetik zenbatzen hasita, 

eta, epe hori igarota, egokitzapen hori gauzatu ez bada, indargabetuta geratu 

direla ulertu beharko da. 

Aurrekoa ikusita, eta Euskal Autonomia Erkidegoko esku-hartze sozialaren 

eremuan hirugarren sektoreko jarduerak sustatzeko dirulaguntzak arautzen 

dituen abenduaren 4ko 271/2012 Dekretuaren indarraldi mugagabea kontuan 

hartuta, dekretu hori berariaz indargabetzen da. 

Dekretuak Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 

1eko 39/2015 Legearen 129.1 artikuluan jasotako printzipio hauei erantzuten 

die: premia, efikazia, proportzionaltasuna, segurtasun juridikoa, gardentasuna 

eta efizientzia. 

Arau-ekimenak premia- eta eraginkortasun-printzipioak betetzen ditu; izan ere, 

hura onartzearekin lortu nahi den helburua da 20/2023 Legea indarrean jarri eta 

hamabi hilabetera indarra galduko duen dekretu bat formalki edo espresuki 

indargabetzea. 

Proportzionaltasun-printzipioa ere betetzen da; izan ere, 271/2012 Dekretua 

berariaz indargabetzen du, eta, bestela, indargabetuta geratuko da 20/2023 

Legean ezarritako epea igaro delako. 

Ekimenak, beraz, segurtasun juridikoaren printzipioari erantzuten dio. Horixe da, 

hain zuzen ere, araugintza-ekimenaren arrazoia: dekretu bat berariaz 

indargabetzea. 

Gardentasun-printzipioa betetzen da, arauaren helburu bakarra aipatutako 

dekretua indargabetzea baita. 

Azkenik, efizientzia-printzipioari dagokionez, ekimenak ez dakar inolako 

administrazio-kargarik. 

 

Horrenbestez, dagozkion nahitaezko txostenak eman ondoren, Berdintasun, 

Justizia eta Gizarte Politiketako sailburuak proposatuta, eta Gobernu Kontseiluak 

2024ko XXXXaren XX (e) (a) n egindako bilkuran eztabaidatu eta onartu ondoren, 

honako hau  

 

XEDATU DUT: 



 
 

 

 
Artikulu bakarra. 

Indargabetuta geratzen da 271/2012 Dekretua, abenduaren 4koa, Euskal 

Autonomia Erkidegoko esku-hartze sozialaren eremuan hirugarren sektoreko 

jarduerak sustatzeko dirulaguntzak arautzen dituena. 

 

Xedapen Iragankorra. Araubide iragankorra. 

Dekretu hau indarrean jartzen den egunean indargabetzen den araudiaren 

arabera izapidetzen ari diren espedienteak araudi horren arabera arautuko dira, 

amaitu arte. 

 

Azken Xedapena. Indarrean jartzea. 

Dekretu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo 

egunean jarriko da indarrean. 

 

Vitoria-Gasteizen, 2024ko XXXXaren XX (e) (a) n. 

Lehendakaria, 

IÑIGO URKULLU RENTERIA. 

Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako sailburua, 

NEREA MELGOSA VEGA. 

  



 
 

 

 
Proyecto de Decreto XX/2024, de XX de XXXX, por el que se deroga el 

Decreto 271/2012, de 4 de diciembre, por el que se regulan las 

subvenciones para el fomento de actividades del tercer sector en el 

ámbito de la intervención social en el País Vasco. 

 

Tras la aprobación de la Ley 20/2023, de 21 de diciembre, Reguladora del 

Régimen de Subvenciones, y tal y como se establece en  el apartado primero de 

la Disposición Final Primera, relativa a la adaptación de las bases reguladoras de 

vigencia indefinida Las bases reguladoras de ayudas y subvenciones de vigencia 

indefinida deberán adaptarse a lo dispuesto en la presente ley en el plazo de doce 

meses a contar desde la entrada en vigor de esta, transcurrido el cual, sin 

haberse materializado dicha adaptación habrán de entenderse derogadas. 

A la vista de lo anterior, y teniendo en cuenta la vigencia indefinida del Decreto 

271/2012, de 4 de diciembre, por el que se regulan las subvenciones para el 

fomento de actividades del tercer sector en el ámbito de la intervención social en 

el País Vasco se procede a la derogación expresa del mismo. 

El decreto responde a los principios de necesidad, eficacia, proporcionalidad, 

seguridad jurídica, transparencia y eficiencia recogidos en el artículo 129.1 de la 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas.  

La iniciativa normativa cumple con los principios de necesidad y eficacia, ya que 

el objetivo que se persigue con su aprobación es la derogación formal o expresa 

de un decreto que perderá su vigencia a los doce meses de entrada en vigor de 

la Ley 20/2023. 

Se cumple también con el principio de proporcionalidad dado que, deroga de 

manera expresa el Decreto 271/2012 que, de otro modo, quedará derogado por 

el transcurso del plazo fijado en la Ley 20/2023.  

La iniciativa responde, por lo tanto, al principio de seguridad jurídica. Esta es 

precisamente la motivación de la iniciativa normativa: proceder a la derogación 

expresa de un decreto. 

Se cumple con el principio de transparencia, puesto que el objetivo único de la 

norma es la derogación del decreto citado.  

Finalmente, en relación con el principio de eficiencia, la iniciativa no implica 

cargas administrativas de ningún tipo. 

En su virtud, una vez emitidos los informes preceptivos correspondientes, a 

propuesta de la Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales, previa 

deliberación y aprobación del Consejo de Gobierno en su sesión celebrada el día 

XX de XXXX de 2024. 

 

DISPONGO: 

 
Artículo único 
 



 
 

 

 
Queda derogado el Decreto 271/2012, de 4 de diciembre, por el que se regulan 
las subvenciones para el fomento de actividades del tercer sector en el ámbito 
de la intervención social en el País Vasco. 

 

Disposición Transitoria. Régimen transitorio. 

Los expedientes en tramitación conforme a la normativa que se deroga, en la 

fecha de entrada en vigor del presente Decreto, se regirán por la misma hasta 

su finalización. 

Disposición Final. Entrada en vigor. 

El presente Decreto entrará en vigor el día siguiente al de su publicación en el 

Boletín Oficial del País Vasco. 

 

Dado en Vitoria-Gasteiz, a XX de XXXX de 2024. 

El Lehendakari, 

IÑIGO URKULLU RENTERIA. 

La Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales, 

NEREA MELGOSA VEGA. 

 

 

 

 

 

 


